
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA ORDINANZA N. 8 DEL 10-03-2017
Ordinanza del Responsabile dell'AREA III n. 4 del 10-03-2017

 

OGGETTO
ORDINANZA DIRIGENZIALE AI FINI DI REGOLARE IL TRANSITO
VEICOLARE IN OCCASIONE DELLE PROCESSIONI RELIGIOSE DA
SVOLGERSI NEL CORSO DELL'ANNO 2017

  
            

OGGETTO: ORDINANZA DIRIGENZIALE AI FINI DI REGOLARE IL
TRANSITO VEICOLARE IN OCCASIONE DELLE PROCESSIONI
RELIGIOSE - ANNO 2017.

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA III

 
 
VISTA la comunicazione del Parroco della Parrocchia San Giuseppe di Villalba
, Sac. Pietro Achille Lo Manto, datata 06/03/2017 ed acquisita agli atti di
questo Comune in data 09/03/2017 con protocollo n. 1169, con la quale viene
comunicato l’elenco delle processioni religiose che si terranno in questo
Comune nell’anno 2017;
RILEVATO che al fine di garantire la regolarità delle processioni religiose,
necessita emanare apposita ordinanza di divieto di sosta lungo tutto l’itinerario
di ciascuna processione;
VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e successive
modifiche ed integrazioni (Nuovo Codice della Strada);
VISTO l’art. 6 comma 2 della legge 15.5.1997, n. 127 e s.m.i., come richiamato
nell’Ordinamento Regionale con L.R. 7.9.1998, n.23;
VISTO il parere favorevole espresso dal Servizio di Polizia Municipale;
SU PROPOSTA del Responsabile del procedimento Salvatore Musarra
 
 

O R D I N A
 
 

1/2Comune di Villalba (CL) Ord. 8/2017



Per l’anno 2017 e nei seguenti giorni ed ore:
19 marzo dalle ore 16.00 alle ore 21.00 – Processione di San Giuseppe;
26 marzo dalle ore 16.00 alle ore 21.00 – Processione di MM. SS. Annunziata;
09 aprile dalle ore 08.00 alle ore 12,00    -    Processione delle Palme;
13 aprile dalle ore 16.00 alle ore 18.00   -    Cena con gli Apostoli in Piazza V.
Emanuele;
14 aprile dalle ore 12.00 alle ore 24.00 – Venerdì Santo - Salita al Calvario e
processione serale;
16 aprile dalle ore 16.00 alle ore 21.00    -    Processione Cristo Risorto;
13 maggio dalle re 16 alle ore 21.00 – Processione della Madonna di Fatima;
18 giugno dalle ore 16.00 alle ore 21.00 - Processione del Corpus Domini;
20 agosto dalle ore 16.00 alle ore 22.00   -   Processione San Giuseppe;
27 agosto dalle ore 16.00 alle ore 22.00   -   Processione San Calogero;
17 settembre dalle ore 16.00 alle ore 21.00   -   Processione dell’Addolorata;
19 novembre dalle ore 16.00 alle ore 21.00   -   Processione Santa Cecilia;
08 dicembre dalle ore 16.00 alle ore 21.00  -  Processione dell’Immacolata;
13 dicembre dalle ore 16.00 alle ore 21.00  -  Processione di Santa Lucia;
 
IL DIVIETO DI SOSTA LUNGO LE SEGUENTI VIE:
Via F. Crispi, tratto Corso N. Palmeri - Via Libertà
Via Libertà, tratto Piazza V. Emanuele - Corso G. Garibaldi;
Corso G. Garibaldi, tratto Via Libertà - Corso N. Palmeri;
Corso N. Palmeri, tratto Via Calvario - Via Interprovinciale;
Via Interprovinciale, tratto Corso  N. Palmeri - Via Roma
Via Roma, tratto Via G. Meli - Via F. Crispi
Via F. Crispi, tratto Via Roma - Corso N. Palmeri;
Piazza Vittorio Emanuele.
     La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione
all’Albo Pretorio.
     La Polizia Municipale e le Forze dell’Ordine sono incaricate dell’esecuzione
della presente Ordinanza.
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
               Salvatore Musarra

 
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA III
Ing. Salvatore Bordenga

2/2Comune di Villalba (CL) Ord. 8/2017


